Publicado em: 12/07/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 073/23 – CSC                                                   DATA: 12/07/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 297/2023–CSC: Aquisição de Ar Condicionado, para Formação
de Ata de Registro de Preços, visando atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC e Demais
Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 298/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva,
Instalação e Remanejamento nos Aparelhos de Condicionadores de Ar, com
Reposição de Peças, para atender as necessidades da CASA CIVIL.
1.3) PE n° 299/2023–CSC: Aquisição de Microcomputadores, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do
Centro de Serviços Compartilhados – CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 26 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 300/2023–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Charque
Ponta de Agulha e Charque Traseira) para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação
e Desporto - SEDUC, e Demais Complexos Administrativos do Governo do
Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 241/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Prótese
Vascular, Frasco para Nutrição Enteral e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 244/2023–CSC: Aquisição de Quadriciclo, para atender as
necessidades do Fundo Especial do Corpo de Bombeiro Militar do Amazonas
- FUNESBOM/CBMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 25 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 001/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
2) PE n° 255/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento do Recurso das Proposta de Preços
Resultado do Julgamento do Recurso das Proposta de Preços, interposto
pela empresa TECNOBRASIL ENGENHARIA LTDA, provido parcialmente,
referente à Concorrência N° 002/2023-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª GRIPPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA
2ª TECNOBRASIL ENGENHARIA LTDA

Publicado em: 12/07/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3ª SBA ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- ELP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
- F1 CONSTRUÇÕES E NÁUTICA LTDA
- RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM